

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.

FONE: 85 - 3393-7995

AO INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. MUNICIPAIS DE MORADA NOVA
 PREGÃO RESENCIAL Nº003/2018 - IPREM
 DIA 27 de Julho de 2018 às 09:00 horas
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, DESTE EDITAL

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº003/2018 - IPREM. Declaramos, ainda que nos pregos apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE VI- MATERIAL PERMANENTE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T.EXT
1	COMPUTADOR TIPO DESKTOP - PROCESSADOR CORE™ I5-4460 [NO MÍNIMO] 3.2GHZ [ATÉ 3.4GHZ EM MODO TURBO]. COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDE3 1333MHZ(1X4GB), HD 500GB SATA III 7200 RPM,CD/DVD+ LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MAX. [PLACA MÆE], PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 1333MHZ, VIDEO INTEGRADO HD GRAPHICS (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HI) AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000Mbps [GIGABIT], FONTE 350W ATX, COR DO GABINETE PRETO DIMENSÕES 352 X 175 X 325MM.	6	UNID	GOLDENTEC	R\$ 3.159,00	três mil, cento e cinquenta e nove reais	R\$ 18.954,00	dezoito mil, novecentos e cinquenta e quatro reais
2	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE I5 2,70 GHz [NO MIN IMO], TELA 15,6", COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MUZ (1X 4GB), HD 1TB SATA 111 5400RPM, GRAVADOR CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, VIDEO IN TEGRADO (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100 RI-45 ETHERNET NETWORK.	6	UNID	LENOVO	R\$ 3.848,00	três mil, oitocentos e quarenta e oito reais	R\$ 23.088,00	vinte e três mil e oitenta e oito reais
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JAT O DE TI MT A COLORIDA COM SISTEMA BULK INK - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760X1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33PPM PRETO E 15 PPM PRETO. CONEXÃO USB E WIRELESS, IMPRESSÃO FRENTE, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD.	3	UNID	EPSON	R\$ 1.163,50	mil cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.490,50	três mil, quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos



 RUI LAMI FERREIRA DA SILVA - ME

CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

LOTE COMÉRCIO E SERVIÇOS.
FONE: 85 - 3393-7995

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T.EXT
4	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - PRETO E BRANCO, FUNCOES: IMPRESSAO, COPIA, SCANNER; TAMANHO IMPRESSÃO: CARTA, OFICIO, DUPLA CARTA/ A3, A4; PAINEL TOUCH SCREEN; RESOLUÇÃO: 600 X 600DPI; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; RENDIMENTO TONER: 9.000 COPIAS/PAGINAS; CICLO MENSAL NO MINIMO: 7.500 PAGINAS; VELOCIDADE IMPRESSÃO NO MINHO: 30PPM; CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100/1000TX, USB 2.0; VOLTAGEM: 220V.	3	UNID	RICOH	R\$ 7.747,65	sete mil, setecentos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 23.242,95	sete mil, setecentos e quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos
5	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO. TRANS. FORMA 220V EM 115V, CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ATERRAMENTO; POTENCIA NOMINAL (VA/W) 500/500; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V~) 115-127/220, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V~) 115, SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA (HZ) 60, CORRENTE DE FUGA [mA] <0,25, MICROPRO CESSADO SIM TIPO DE ACIONAMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DE CORRENTE	6	UNID	SMS	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
6	NO-BREAK - 6 TOMADAS, PO FÊNCIA MÁXIMA 12 00 VA, ESI ÁGIOS DE REGULAÇÃO 4 ESTÁGIOS, VOLTAGEM 110V-260V AUTOMÁTICO, INDICADOR LUMINOSO DE REDE, MODELO MÚNOVOLT ENTRADA 115/127 V- E SAÍDA 115 V-, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA,	6	UNID	SMS	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais	R\$ 4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
							R\$ 75.639,45	

setenta e cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos

LOTE VII - MATERIAL PERMANENTE MOBILIARIO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T.EXT
1	ARMARIO DE AÇO - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,98M X 1,20 M X 0,45M, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E FOSF. ATÍ XANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI.04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES	3	UNID	RR	R\$ 588,00	quinhetos e oitenta e oito reais	R\$ 1.764,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais
2	ARMÁRIO DE AÇO PARA PASTA AZ - SEM PORTAS, DIMENSÕES: 1,97M X 1,20 MX 0,32M. REGISTRADOR 50 ESCANINHOS, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO E EOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI. 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES	10	UNID	CONFIANÇA	R\$ 1.999,20	mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 19.992,00	dezenove mil, novecentos e noventa e dois reais
3	ARMARIO DE AÇO 04 GAVETAS ROLAMENTO, COR CINZA TEXTURIZADO, FECHAMENTO POR CHAVE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1335 X 460 X 460 MM (AX LX PX), PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO, ACOMPANHA PES REGULÁVEIS DE PLÁSTICO GARANTIA 12 MESES	5	UNID	RR	R\$ 546,00	quinhetos e quarenta e seis reais	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME

CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6

RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE

EMAIL: sempresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

Comissão de Licitação
 506
 Morgada Nova - P

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.

FONE: 85 - 3393-7995

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT
4	CADERA, FIXA AUXILIAR - ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIESTER, COR VARIADA, SEM BRAÇOS, MEDIDAS: ASSENTO: 430MM LARGURA, 420MM PROFUNDIDADE E/ENCOSTO: 400MM LARGURA, 320MM ALTURA, VARI AC-AO DE 5% PARA MAIS NR17 NBR 13962/2006 GARANTIA 12 MESES,	5	UNID	JIFLEX	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
5	CADERA, TIPO SECRETÁRIA GIRATÓRIA - SEM ERAÇOS REGULÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 10MM ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA, REVESTIDA EM COURUSSIMO OU TECIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS EMPVC FLEXÍVEL APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO ACIONADO POR PRESSÃO NA LATERAL DO MESMO, CONFECCIONADO EM POLI PRO PILENO INJETADO ANATÔMICO BARA MELHOR APOIO DO USUÁRIO, BASE PNEUMÁTICA CDM REGULAGEM DE ALTURA 05 RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, DIMENSÕES: 79CM ALTURA X 64CM LARGURA X 54CM PROFUNDIDADE, PESO suportado 130KG, GARANTIA 12 MESES	10	UNID	JIFLEX	R\$ 322,00	trezentos e vinte e dois reais	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
vinte e oito mil, duzentos e sessenta e seis reais								R\$ 28.266,00

LOTE VIII - MATERIAL PERMANENTE APARELHO E UTENSILIO DOMESTICO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. UNIT. EXT.	P. TOTAL	P. T. EXT
1	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 12.00 BTUS INVERTER CICLO QUENTE/ FRIO CLASSIFICAÇÃO A DO INMETRO OU COM A MESMA EFICIENCIA. ENERGIA COMPRESSOR RODATIVO COM BAIXO NIVEL DE RUÍDO CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM INSTALAÇÃO E DRENO, GARANTIA MINIMA DOS APARELHOS 01 (UM) ANO VOLTAGEM 220V	3	UNID	ELGIN	R\$ 2.868,60	dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 8.605,80	oito mil, seiscentos e cinco reais e oitenta centavos
2	VENTILADOR DE COLUNA APARELHO BIVOLT 110V/220V COM GRANDE PROTETORA DE HELICES E PRESILHAS CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE 03 OPÇÕES DE ALTURA MODULO GIRATORIO DIAMENTRO 60CM ALTURA 1.80 CM FREQUENCIA 60HZ POTENCIA 200W CONSUMO 0,16KWH CORRENTE A OBS HELICE 3 PAS INJETA EM, POOLPROPIRINO CONTROLE DE VELOCIDADE RODATIVO E GRADE ARAME GARANTIA 12 MESES	5	UNID	VENTSOL	R\$ 203,00	duzentos e três reais	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
nove mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos								R\$ 9.620,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 113.526,25 (cento e treze mil, quinhentos e vinte e seis reais e cinco centavos)

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME

CNPJ-26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6

RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE

EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

Comissão de Licitação
MATERIAL DE LICITAÇÃO
507

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.
FONE: 85 - 3393-7995

SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.
 RILAMI FERREIRA DA SILVA –ME
 CNPJ:26.601.949/0001-30 – CGF: 06.586.349-6
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI – CEP: 60.714-100 – FORTALEZA –CE
 EMAIL: setepresencial@gmail.com – FONE: 85-3393-7995
 BANCO DO BRASIL: AG. 3296-4 C/C 37730-9

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado
 Prazo de validade da proposta:60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega Conf. Edital

FORTALEZA-CE, 26 DE JULHO DE 2018.



Chama AS FILHO
 3º OFÍCIO
 com o original. Opu fé
 nova - (CE) 10/1/2018
 Tosty - da Verdade



Rilami Ferreira da Silva
 RILAMI FERREIRA DA SILVA
 REPRESENTANTE LEGAL
 RG: 910.030.505.84 SSP-CE
 CPF: 711.471.013-53



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRITAL DO MONDUBIM
 ALEXANDRA JACKELINE MOURA ROLIM SILVA - OFICIALA INTERINA
 SUBSTITUTA: SARAÍ PHILOMENO PONTES
 CNPJ: 74.189.895/0001-99 - Rua Clemente Silva, Nº 237 A - Mondubim - CEP: 60.711-445 - Fortaleza - CE
 Reconhecimento: 001329826144527196 - cartorio.distribucional@trf10mail.com.br
 RILAMI FERREIRA DA SILVA
 que confere c/ o padrão reg. neste sprventis Dou fé.
 Fortaleza, 26 de julho de 2018 em 10:11
 Fábula Regina Vasconcelos Pinco (Escrivente Autorizada
 valor Total R\$ 4,16



Rilami Ferreira da Silva
Fábula Regina Vasconcelos Pinco

RILAMI FERREIRA DA SILVA –ME
 CNPJ:26.601.949/0001-30 – CGF: 06.586.349-6
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI – CEP: 60.714-100 – FORTALEZA –CE
 EMAIL: setepresencial@gmail.com – FONE: 85-3393-7995